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. “While you DGO Sri Vlrupanagowda Slddanagowda Patll was workmg as

incharge PDO, Asundi GP, Ranebennur Taluk, Haveri District The .
complainant namely Sri ‘Basavanthappa Bhimappa Konnappanavar who
. was working as “Sepoy’ in that office was, suspended by you on 11.12.2010 ..
- and to cancel the suspension order you asked for bribe of Rs. 10,0600/- and-
-subsequently on 25.01.2011 reduced the demand to Rs.5,000/- and on
27.01.2011 took the said amount of Rs.5,000/- from the complainant |
towards bribe to show official favour failing to maintain absolute integrity -
- and devotion to duty; the act of which was un»becommg of a. Governrnent
Servant and thereby committed misconduct as enumerated u/t 3(1)() to (iii)
of KCS(Conduct) Rules, 1966” .
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| “25. Evidence of PW3 would show that after communication by complamant

he entered the room of DGO where the complainant pointed out DGO and
. narrated as to what transpired till then in that room. He has spoken to wash of o
fingers of both hands of DGO and change of color of finger wash of right.
hand DGO. He has spoken to seizure of tainted notes from the rexin bag
which was in possession of DGO. Suggestion made to PW3 suggesting that
DGO was under intoxication of alcohol and that he encashed the said witness
hds been denied by him. His eveidenice touching change of color of right

. hand finger was of DGO and seizure of taninted notes had not been seriously

assailed during his cross examination and thus his evidence ¢stablishes that
DGO did possess tainted notes. Explanation in writing offered by DGO
 cannot b accepted for ‘thic eason that-if Téally the complainant had given
cash which was collected by way of tax, DGO is expected to state as to how
much exactly towards tax was withheld by the complainant earlier to order of
suspension. ' I '

26, To sum up,'évidence as’ discussed above establishes demand and
acceptance of taninted notes by'DGO and failure on the part of DGO to offer

" satisfactory and cinvicing explanation. Seizure of tainted notes from the

. possession of DGO stands established. Possession of unaccounied money
" attracts  misconduct within the purview of Rule 3 (@) to (i) of The
. Karnataka Civil Services (Conduct) Rules, 1966. _ ,
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27. Charge against DGO by name Sri V1rupanagowda that in order to extend
official favour to the complainant i.e., in the matter of revocation of
‘'suspension order dated 11. 12,2010 of the complainant, the DGO demanded
and accepted illegal gratification of a sum of Rs.5,000/- in the residential
room of DGO in the building of one Rudraiah Soppinamatha whicli is in the
first cross road of Ashoka Nagar, Ranebennur from the- complamant on’
22.03.2011 ar 07.40PM and - during investigation DGO failed to offer
satisfactory explanation fro possession of the said amount before the
Investlgatlng Officer and thereby DGO is guilty of misconduct within the
purview of Rule 3 (1)() to (iii) of The Karnataka C1v11 Servzces (Conduct)
Rules, 1966 is proved.” '
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